
 

 

  

 

 

 

Considera la responsabilità verso l’ambiente e prima di stampare il documento, pensa se è davvero necessaria una copia cartacea. (informativa ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005) 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini” –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 0805548739 – Fax: 0805548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it– PEC: baps060001@pec.istruzione.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it–C.F.: 80016760722-C.U.U.: UFZ1VZ 

 

 

 
All’Albo 

Al sito web dell’istituto  
sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti della Scuola 

 

SELEZIONE RSPP 

Avviso prot. 4715 del 09/08/2024 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA DI 
ESPERTO INTERNO E IN SUBORDINE DI ESPERTI ESTERNI PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) 
AI SENSI DEL D.LGS.81/2008.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.Lgs. n. 81/2008 –“Attuazione dell’art.1 della Legge 3 agosto 2007, n.123 in 

materia di tutela della salute  e della sicurezza nei luoghi di lavoro” che prevede 

l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di Prevenzione e 

Protezione e di provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP); 
 

VISTO        il D.Lgs.196/2009, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs.81/2008; 
 

VISTE         le circolari della Finanza pubblica n.5 del 21/12/2006 e n.02/2008; 
 

VISTI                     gli art.7,25 e 53 del D.Lgs.165/2001; 

 

VISTO          il d.p.r. 275/1999; 
 

VISTI                 gli art.35 e 57 del C.C.N.L. – Comparto Scuola del 29/11/2007, in materia di 

collaborazioni  plurime; 
 

CONSIDERATO   che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, 

rilevanza ed interesse pubblico; 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 4715 del 09/08/2024 con il quale è stata avviata la   

procedura  di selezione    dell’esperto  RSPP; 

 

VISTO                      l’esito negativo della richiesta di disponibilità interna all’Istituto; 
 

VISTO il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 5207 del 09/09/2024 per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

 

VISTO                       il verbale della Commissione prot. 5224 del 09/09/2024 





 
 

  

 
 
 
Considera la responsabilità verso l’ambiente e prima di  
stampare il documento, pensa se è davvero necessaria una copia  
cartacea. (informativa ai sensi del D.Lgs. 82/2005)  
 

2 

 
DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria: 
 

Candidati  

Ti
to

li 
p

ro
fe

ss
io

n
 al

i e
 c

o
m

p
et

e
n

ze
 

ac
q

u
is

it
e

 

(M
ax

 2
0

 p
u

n
ti

 

Fr
eq

u
en

za
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e 

e 
A

tt
iv

it
à 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

(M
ax

 1
0

 p
u

n
ti

) 

 

R
ed

az
io

n
e 

D
o

cu
m

en
to

 V
al

u
ta

zi
o

n
e 

d
e

l 
R

is
ch

io
 (

M
ax

 2
0

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
z a

 s
p

ec
if

ic
a 

(M
ax

 4
0

 p
u

n
ti

) 

D
o

ce
n

za
 c

o
rs

i 
d

i   f
o

rm
az

io
 n

e
 

C
O

V
ID

- 1
9

 (
M

ax
 1

0
 p

u
n

ti
) 

Punteggio 
totale 

Precedenza in 
quanto 

Docente di altra 
Istituzione      
scolastica 

Esperti interni alla Pubblica Amministrazione 

1 Giuseppe LABOMBARDA   20 10 20 40 10 100 x 

2 Michele BASTO 20 10 20 30 10 90 x 

3 Maurizio VALENDINO 5 10 20 29 10 74 x 

Esperti esterni alla Pubblica Amministrazione  

1 Pasquale SASSO 20 10 20 40 10 100 / 

2 
Fabio PORCELLUZZI 
21/05/1979 

20 10 20 30 10 90 / 

3 
Antonio CANTATORE 
09/05/1971 

20 10 20 30 10 90 
/ 

4 Mario PEDRON      10 20 8 16 10 64 
/ 

5 Simone GUARINO   20 6 1 12 2 41 
/ 

 

Avverso la predetta graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro e non 
oltre 5 gg. dalla data di pubblicazione. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 
all’assegnazione dell’incarico individuale. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Liceo 
Scientifico “G. Salvemini” di Bari e sul sito web – Amministrazione -Trasparente, al seguente link: 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=485990 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tina GESMUNDO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
del D.Lgs. n. 39/1993 

 


